Derviş Yunus dünya fânî

Bizden evvel gelen hani

İki cihanın sultanı

Hasan ile Hüseyin'dir"

(Tatçı, 1991: 47-48).

Hz. Hüseyin'in Muharrem ayının onuncu gününde şehit edilmesi, ilk dönemlerden itibaren bugün de yas tutulması şeklinde bir uygulamaya da yol açmıştır. Nitekim Süleyman b. Surad ve taraftarları 65/684-685 yılında Hz. Hüseyin'in kabrine gelerek burada bir gün süreyle kalmışlar, kendisine yardım etmemeleri dolayısıyla onun öldürülmesinden kendilerini sorumlu göyerek ağlayıp-sızlamışlar ve Allah'tan af ve mağfiret dilemişlerdir (Onat, 1993: 82-83). Nitekim Şiiler Hz. Hüseyin'in anısına yas tutmayı ve kabirini ziyaret etmeyi dinî bir vecibe saymışlar ve bu konuda gerek Emevî gerek Abbâsî yönetimleri tarafından yapılan bazı engellemelere rağmen bu tutumlarını sürdürmüşlerdir (Baş, 2004: 176; Bozkuş, 2011: 117). Şii Büveyhiler döneminde ise Aşure matemi resmi bir hüviyet kazanmış ve eskisine oranla gerek şekil gerek içerik olarak görkemli törenlerle anılır olmuş, böylece Aşure matemi belirgin bir şekilde sosyal hayatın içine girmiştir. Büveyhî Emiri Muizzüddeve, Şiiliği güçlendirmek adına 352/963 yılında, Hz. Hüseyin'in şehit edildiği Muharrem ayının ilk on gününü umumi matem olarak ilan etmiş, Şiilerin bu günlerde açıktan ve toplu olarak ağlamak, yas tutmak ve zincirlerle kendilerini dövmek şeklinde, Şii geleneğinde bugün de bazı ülkelerde düzenlenen bir takım matem törenlerinin uygulanmasını başlatmıştır (Fiğlalı, 1984:181-182; Bozkuş, 2003, s.